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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2013

Nr A  K  T  I  V  E  T   Periudha Raportues     Periudha Paraardhes 

I A  K  T  I  V  E    A  F  A  T  SH  K  U  R  T  E  R  A            58,551,551.90            20,943,379.86 

1 Aktive monetare                 313,733.03                 306,543.99 

BANKA                 243,489.67                 230,481.32 

ARKA                    70,243.36                   76,062.67 

2  Derivative dhe aktive të mbajtura për tregtim 

3 Aktive të tjera financiare afatshkurtra            58,237,818.87            19,365,600.87 

i Kliente per mallra produkte e sherbime            58,143,915.87            19,274,434.87 

ii Debitor,Kreditor te tjere

iii Tatim mbi fitimin                   84,085.00                   81,348.00 

iv Tvsh

v Te drejta e detyrime mbi ortakeve

vi TAP-in

vii Tatim burim,                     9,818.00                     9,818.00 

4  Inventari                                -                1,271,235.00 

i  Lëndët e para              1,271,235.00 

ii Inventar i imet

iii Prodhim në proçes 

iv Produkte të gatshme

v  Mallra 

vi Parapagesa për furnizime

vii

5 Aktive biologjike afatshkurtra 

6 Aktive afatshkurtra të mbajtura për rishitje 

7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 

i Shpenzime te periudhave te ardhshme

ii

II A  K  T  I  V  E    A  F  A  T  GJ  A  T  A                 385,164.00                 481,454.00 

1 Investimet financiare afatgjata 

2 Aktive afatgjata materiale                 385,164.00                 481,454.00 

i Toka 

ii Ndërtesa 

ii Makineri dhe pajisje                     3,386.00                     4,232.00 

iv Aktive të tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)                 381,778.00                 477,222.00 

3 Aktivet Biologjike afatgjata

4 Aktivet afatgjata jomateriale

5  Kapital aksionar i papaguar

6 Aktive të tjera afatgjata

TOTALI I AKTIVIT   ( I+II )            58,936,715.90            21,424,833.86 

DHEMBELI/P 



Nr P A S I V E T   D H E   K A P I T A L I  Periudha Raportues     Periudha Paraardhes 

I P A S I V E T   A F A T S H K U R T ER A            45,030,258.87            10,533,525.92 

1 Derivativët 

2 Huamarrjet                                -                                  -   

i Overdraftet

ii Huamarrje afat shkurtera

3 Huatë dhe parapagimet            45,030,258.87            10,533,525.92 

i Të pagueshme ndaj furnitorëve            17,759,723.20              2,024,964.25 

ii Të pagueshme ndaj punonjësve              8,634,030.00              3,218,454.00 

iii Detyrime per Sigurimet Shoq. Shend.                 186,648.00                   66,681.00 

iv Detyrime Tatimore per TAP-in                                -                     12,900.00 

v Detyrime Tatimore per Tatim Fitimin

vii Detyrime Tatimore per Tvsh-ne                 239,331.00 

viii Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim

ix Te drejtat e detyrimet ndaj ortakeve              5,200,000.00 

x Dividenti per tu paguar

xi Debitor dhe Kreditor te tjere            18,200,000.00 

xii Ortak divident                   10,526.67                   10,526.67 

4 Grantet dhe të ardhurat e shtyra 

5 Provizionet afatshkurtra 

II P A S I V E T   A F A T GJ A T A                                -                                  -   

1  Huatë afatgjata                                -                                  -   

i Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 

ii Bonot e konvertueshme 

2 Huamarrje të tjera afatgjata 

3 Grantet dhe të ardhurat e shtyra

4 Provizione afatgjata 

T O T A L I    P A S I V E V E            45,030,258.87            10,533,525.92 

III K A P I T A L I            13,906,457.03            10,891,307.94 

1 Aksionet e pakicës (PF te konsolidura)

2 Kapitali  aksionarëve të shoqërisë mëmë (PF kons.)

3 Kapitali aksionar              5,605,000.00              4,500,000.00 

4 Primi i aksionit

5 Njësitë ose aksionet e thesarit (negative) 

6 Rezerva                 393,814.00                 147,372.00 

i Rezerva statutore

ii Rezerva ligjore                 393,814.00                 147,372.00 

iii Rezerva të tjera

9 Fitimet e pashpërndara              4,892,493.94              1,315,102.10 

10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar              3,015,149.09              4,928,833.84 

TOTALI I PASIVIT DHE KAPITALIT  ( I+II+III)            58,936,715.90            21,424,833.86 

DHEMBELI/P                            -                              -   



PASQYRAT  E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE  2013

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres)

Nr Pershkrimi i elmenteve  Periudha Raportues     Periudha Paraardhes 

1 Shitje neto          78,069,725.00         63,069,599.00 

2 Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit

3 Ndrysh. Ne invent.prod.gatshem e prodhimit ne proces

4 Materialet e konsumuara         (64,007,619.00)        (53,775,274.00)

5 Kosto e punes           (7,908,544.00)          (3,084,347.00)

          Pagat e personelit           (6,776,816.00)          (2,642,978.00)

          Sigurime shoqerore dhe shendetesore           (1,131,728.00)             (441,369.00)

6 Amortizimet dhe zhvleresimet                (96,290.00)             (120,364.00)

7 Shpenzime te tjera           (2,461,048.00)             (614,349.00)

8 Totali i shpenzimeve (shumat 4-7)         (74,473,501.00)        (57,594,334.00)

9 Fitimi ( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+/-3-8)            3,596,224.00           5,475,265.00 

10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrollit

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare  nga :                      290.00                   1,217.00 

i Investime te tjera afatgjata

ii Interesa                      290.00                   1,217.00 

iii Fitime /Humbje nga kursi i kembimit

iv Te tjera financiare

13 Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare                      290.00                   1,217.00 

14 Te ardhura dhe shpenzime te pacaktuara

15 Fitime / Humbje para tatimit            3,596,514.00           5,476,482.00 

16 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin               359,651.40              547,648.20 

17 Fitime / Humbje neto e vitit kalendarik            3,236,862.60           4,928,833.80 

18 Elemetet e pasqyrave te konsoloduara



PASQYRAT  E FLUKSIT MONETAR - METODA DIREKTE  2013

 Periudha Raportues     Periudha Paraardhes 

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Mjete mometare (MM) te arketuara nga kliente          56,922,804.00          62,550,311.00 

2 Arketime te tjera          13,000,000.00 

3 MM te paguar ndaj furnitoreve dhe punonjesve         (62,203,899.05)        (57,594,386.00)

4 MM te ardhura nga veprimtarite

5 Rimbursim tatimesh nga shteti

6 Inters i paguar

7 Pagesat per tatime,taksa e derdhje te gjashme           (5,269,610.00)          (3,142,548.00)

8 Taksa e tarifa Vendore              (190,870.00)               (82,120.00)

9 Pagesa per shpenzime te tjera           (2,251,525.50)          (1,672,861.62)

Mjete monetare (MM) neto nga veprimtarite e shfrytezimit                   6,899.45                58,395.38 

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

1 Blerja e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara

2 Blerja e aktiveve afatgjata materiale

3 Te ardhura nga shitja e paisjeve

4 Inters i arketuar                      289.59                   1,121.24 

5 Dividentet e arketuar

MM neto te perdorura ne veprimtarite  investuese                      289.59                   1,121.24 

III Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

1 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

2 Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

3 Pagesa e detyrimit te qirase financiare

4 Dividente te paguar

MM neto te perdorura ne veprimtarite  financiare                              -                               -   

Rritja/renia neto e mjeteve monetare                   7,189.04                59,516.62 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel               306,543.99              247,027.37 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel               313,733.03              306,543.99 



PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Kapitali aksionar qe i perket aksinereve te shoqerise meme

 Totali 

Pozicioni me 31.12.2012     4,500,000.00   147,372.00   1,315,102.10     5,962,474.10 
                      -   

Efekti i ndryshimit ne politikat kontabele                       -   

Pozicioni i rregulluar                       -   

                      -   

                      -   

Fitimi neto i vitit financiar   4,928,833.84     4,928,833.84 

Dividentet e paguar                       -   

                      -   

Emetimi i kapitalit aksionar                       -   

Pozicioni me 01.01.2013     4,500,000.00 0.00 0.00   147,372.00 0.00   6,243,935.94 0.00   10,891,307.94 

Caktimi i fitimit   246,442.00   4,682,391.84     4,928,833.84 

Pozicioni 31.07.2013     4,500,000.00 0.00 0.00   147,372.00 0.00   6,243,935.94                  -   0.00   10,891,307.94 

                      -   

Fitimi neto per periudhen   3,015,149.09     3,015,149.09 

Dividentet e paguar                       -   

Emetimi i kapitalit aksionar                       -   

Aksione te thesarit te riblera                       -   

Pozicioni me 31.12.2013     4,500,000.00       -             -     147,372.00                 -     9,259,085.03                  -              -     13,906,457.03 

                      -   
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